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5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

بلومبرگ دیروز در گزارشی درباره وضعیت 
پزشکان و دوران کووید19 نوشت: این 
بیماری همه گیر پزشکان را در شرایطی 
فراتر از تحمل کــردن اوضــاع کنونی قرار 
داده است. بررسی های ملی ایالات متحده 
نشان می دهد که استرس های ناشی از کار 
پزشکی دو دوره این بیماری 15 تا 25 درصد 
از پزشکان را وادار کرده است تا در مورد 
ترک  کار یا  بازنشستگی پیش از موعد به 

طور جدی فکر کنند.

برداشت خرما از نخلستان های خوزستان 

با افزایش آمار واکسن های در اختيار وزارت بهداشت، دکتر زالی فرمانده 
ستاد مقابله با کرونا تهران درخواست لغو دو تا سه هفته ای منع تردد 
شبانه در پایتخت را ارائه کرده تا واکسيناسيون در این کلان شهر به 
شکل شبانه روزی انجام شود؛ سرلشکر سلامی، فرمانده کل سپاه هم به 
فرماندهان خود در سراسر کشور دستور داده است همه امکانات خود را 

برای 24 ساعته شدن واکسيناسيون پای کار بياورند و حالا باید منتظر تصميم ستاد ملی 
برای لغو سراسری طرح ممنوعيت ترددهای شبانه و تسریع واکسيناسيون بود. دراین باره 
دکتر حسينعلی شهریاری، رئيس کميسيون بهداشت مجلس و عضو ستاد ملی مقابله با 
کرونا هم در گفت وگو با خراسان می گوید: شبانه روزی کردن واکسيناسيون پيشنهاد 

خوبی است و با فراهم شدن امکانات، حتما در ستاد ملی با آن موافقت خواهيم کرد.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا در گفت و گو با خراسان:
   

ستاد ملی قطعا با 24 ساعته شدن واکسیناسیون موافق است

رسانه های جهان 

راشــــــــاتــــــــودی:   
ســـرپـــرســـت بــخــش 
ــای  ــ ــاری هـ ــ ــمـ ــ ــيـ ــ بـ
WHO ــراری ــ ــط ــ اض
گفت: جهان اکنون از 
نظر شيوع کووید19 به قله خود رسيده 
است. تعداد مبتلایان و آمار مرگ ومير در 
آمریکای جنوبی و شمالی رو به افزایش 
است. در اروپا کاهش شيوع ثبت می شود 
اما تعداد مرگ و مير در حال افزایش 
است. در آسيا نيز مرگ و مير و همچنين 
شيوع کووید19 تا حدودی رو به کاهش 
است.  حدود 4.4 تا 4.5 ميليون مورد 
در هفته ابتلا به کرونا وجود دارد و حدود 
۶۸ هزار مرگ نيز در هفته ثبت می شود. 

 تیک آف برای 2میلیون تزریق روزانه 
 تا پایان هفته آمار واکسن های وارداتی به 60 میلیون دوز می رسد و به گفته رئیس  جمهور می توان به رکورد تزریق

  روزانه 2میلیون دوز امیدوار بود؛ شبانه  روزی شدن واکسیناسیون و لغو محدودیت های تردد شبانه  تسهیل  کننده
 این کار است و عضو ستاد ملی مقابله با کرونا هم در گفت و گو با خراسان از این پیشنهاد حمایت می کند

گرفتن  ــاب  ــت ش عــبــدالــهــی-  مصطفی 
واکسيناسيون در کشور، بسيار اميدبخش 
شده و آن طور که رئيس جمهور اعلام کرده 
است می توان ظرفيت تزریق روزانه واکسن 
2 ميليون دوز هم رساند؛ هدفی که  را به 
لغو  و  واکسيناسيون  شبانه روزی کردن  با 
موقت ممنوعيت تردد شبانه، دستيابی به آن 

تسهيل خواهد شد.

گام بلند تحول در واکسیناسیون       
صبح دیروز بود که آیت ا... رئيسی در جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا، گزارشی از روند 
ــه کــرد و گفت: »نزدیک  واکسيناسيون ارائ
شدن آمار واردات واکسن به مرز 5۰ ميليون 
دوز، یک گام تحولی و مثبت در مقابله با کرونا 
بوده؛ افزایش آمار واردات و همزمان افزایش 
ــه تا حــدود زیادی  آمــار واکسيناسيون روزان
باعث ایجاد آرامش و رفع نگرانی های مردم 
شده است و اميدواریم واکسيناسيون روزانه 
به زودی آمار 2 ميليون نفر در روز را پشت سر 
بگذارد«. رئيس جمهور دربــاره واکسن های 
توليد داخل هم گفت: »علاوه بر ارائه مجوز 
به واکسن فخرا، خطوط توليد واکسن های 

برکت و رازی نيز ارتقا و توسعه یافته است«.

آمار واکسن ها چقدر شد؟       
طبق گــزارش رسمی گمرک، از 15 بهمن 
99 تا 19 شهریور 14۰۰، تعداد 4۶ ميليون 
و ۶7۶ هزار و ۸۰۶ دوز واکسن، در قالب 
49 محموله وارد کشور شده که با احتساب 
3.2 ميليون دوز واکسن سبد کواکس، که 
بامداد شنبه وارد کشور شد، آمار کلی آن به 
حدود 5۰ ميليون دوز رسيد. دکتر رئيسی 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا هم اعلام 
کرده است امروز 5 ميليون دوز و پنج شنبه 
نيز 5 ميليون دوز واکسن دیگر وارد کشور 
می شود که مجموع واکسن های وارداتــی 
۶۰ ميليون خواهد رساند. از نظر  ما را به 
تزریق هم، تا ظهر دیروز حدود 34 ميليون 
دوز واکسن در کشور تزریق شده است و با 
محموله های وارداتی و افزایش تعداد مراکز 
سرعت  به  ــار  آم ایــن  قطعا  واکسيناسيون، 

افزایش خواهد یافت.

10 میلیون واکسن برای دانش آموزان       
رئيس  همتی،  دیروز کریم  عصر  همچنين 
جمعيت هلال احمر، با اشاره به این که همه 
واکسن های وارد شده به کشور، مجوز سازمان 
بهداشت جهانی را دارند، گفت: به زودی 1۰ 
ميليون دوز واکسن مخصوص سنين 12 تا 1۸ 
سال وارد کشور می شود تا دانش آموزان نيز در 

مقابل کرونا ایمن شوند.

واردات 45 درصد واکسن ها در شهریور       
اما در ماجرای سرعت گرفتن واردات واکسن، 
ــور که  ــوالات هم وجــود دارد. آن ط برخی س
معاون فنی گمرک، بامداد شنبه و در حاشيه 
ورود جدیدترین محموله واکسن اعلام کرد، 
45 درصد کل واکسن ها فقط در همين 2۰ 
روز شهریورماه وارد کشور شده است؛ آماری 
که کندی این رونــد طی ماه های گذشته را 
سوال برانگيز کرده است، در شرایطی که تغيير 
خاصی در عرصه بين المللی و اقتصادی ما رخ 

نداده است.

 رئیس هلال احمر: پیگیری رئیسی        
کمک کرد

کریم همتی، رئيس جمعيت هلال احمر، در این 
باره گفته است: »رئيس جمهور جدید شخصاً با 
چين، روسيه و سایر کشورها تماس گرفت و این 
روند برای واردات واکسن خيلی کمک کرد«. 

جمعيت  سخنگوی  و  قوسيان مقدم دبيرکل 
هلال احمر هم این نظر را داشته است که: »تعلل 
به وجود آمده در واکسيناسيون در دولت قبلی 
منجر به شرایط وخيم کرونایی طی هفته های 

اخير شده است«. 
حتی دکتر سيدموید علویان رئيس هيئت مدیره 
نظام پزشکی تهران نيز گفته است: »این که چرا 
واردات تا پيش از این خوب انجام نمی شد، یک 
بحث حقوقی است و مراکز نظارتی باید بررسی 
کنند که آیا مسئولان دولت قبل به تکاليف خود 
بــرای حفظ جان مــردم عمل کردند یا خير؟« 

در عين حــال محمد مهاجری فعال سياسی 
و رسانه ای در توئيتی این ادعا را مطرح کرده 
است که: »جناب وزیربهداشت، می دانم که 
می دانيد واردات واکسن هایی که تاکنون تزریق 
شده و تا مدتی دیگر می شود، همه توسط دولت 
قبلی کارسازی شده و فقط بارگيری از گمرک 
و انتقالش به مراکز درمــان سهم دولت جدید 
اســت. مراقب باشيد بوقچی ها با حرف های 
دروغ، شما را مثل آقای نمکی )وزیر بهداشت 
سابق( به خاک سياه توهم ننشانند«. این در 
حالی است که برخی هم معتقدند نمکی و دولت 
قبل در واردات واکسن تعلل کردند و حتی با 
توجه به روابط نمکی با شرکت اکتوور به عنوان 
نمایندگی توليد اسپوتنيک در ایران، ادعایی را 
درباره تعارض منافع در واردات واکسن مطرح 
می کنند. حتی علی لاریجانی و صفار هرندی 
هم قبلا از قطعی شدن واردات 1۸ ميليون دوز 
واکسن چينی خبرداده بودند که توسط وزارت 
بهداشت و در اقدامی عجيب منتفی شده بود. 
در همين حال مهدی فضایلی فعال سياسی 
اصولگرا هم در توئيتی نوشت: »عده محدودی 
اجمالا در جریان اند، اما خوب است یک مقام 
رسمی علت افزایش قابل توجه واردات واکسن 
و به تبع آن سرعت گرفتن واکسيناسيون طی 
هفته های اخير را بــرای مــردم توضيح دهد«. 
خواسته ای که به نظر می رسد خيلی ها مشتاق 

دانستن پاسخ آن هستند... .

دادستان کل در ادامه ماجرای برگ 
سبز خودرو برای دفترخانه ها خط و 

نشان کشید
دفترخانه های متخلف تحت تعقیب

منتظری:خودداری دفترخانه ها از زدن 
وکالت نقل و انتقال خودرو، تخلف است

گــروه اجتماعی- در ادامــه ماجرای دعوای 
ميان پليس و دفــاتــر ثبت اســنــاد بــر ســر سند 
مالکيت خودرو و ابلاغيه دادستان کل مبنی 
بر کفایت برگ سبز برای سند مالکيت خودرو، 
طبق گزارش ها برخی دفاتر همچنان نسبت به 
ابلاغ عدليه تمکين نمی کنند. این گزارش ها 
ــه روز گــذشــتــه حــجــت الاســلام  ــد ک ــاعــث ش ب
منتظری، دادستان کل، برای دومين نوبت پس 
از تصميم دستگاه قضا مبنی بر کفایت برگ سبز 
خــودرو و عدم تمکين تام و تمام دفاتر اسناد، 
برای این دفاتر خط و نشان بکشد. وی این طور 
گفت: اگر دفترخانه ای برای زدن وکالت نامه 
برای نقل و انتقال خودرو به بهانه این که باید 
سند قطعی زده شود، سر باز زند، تخلف و ترک 
امر و قابل تعقيب است. وی با بيان این که برخی 
از مردم گلایه دارند برای زدن وکالت جهت نقل 
و انتقال خودرو به دفاتر اسناد رسمی مراجعه 
می کنند، اما آن ها این موضوع را منوط به زدن 
سند قطعی می کنند، افزود: در این مواقع حتما 
مردم گزارش بدهند و قابل تعقيب است و این 
موضوع را به رئيس سازمان ثبت اسناد کشور 
اطلاع خواهم داد، زیرا این موضوع یک تخلف 
است.دادستان کل کشور از مالکان خودرو 
خواست برای نقل و انتقال خــودرو خودشان 
شخصا اقدام کنند و از طریق وکالت این کار را 
انجام ندهند.وی افزود : انتقال خودرو زمان 

نمی برد چرا باید وکالت بدهيم؟

مردم باید از هزینه های اضافی خلاص شوند       
ــه داد: ما به هر حال  دادســتــان کل کشور ادام
ــم بـــرای مـــردم تسهيلات لازم را  وظيفه داریـ
ــا از پيچ و خم های اداری  فراهم کنيم تا آن ه
 و پرداخت هزینه های اضافی خــلاص شوند.
برگ  این که  بيان  با  منتظری  حجت الاسلام 
ــودرو سند مالکيت محسوب می شود،  سبز خ
به خبرگزاری صداوسيما گفت: این که نقل و 
انتقال خودرو و تمامی مراحل انتقال مالکيت 
در مراکز تعویض پلاک انجام می شود، باید برای 
ماليات نيز فکری شود و  از وزیر اقتصاد خواستم 
سامانه ای را لحاظ کند تا پرداخت ماليات از 
طریق مراکز تعویض پلاک نيز امکان پذیر باشد و 

حقوق بيت المال هم رعایت شود.
 وی گفت: به زودی این هماهنگی ميان سازمان 
امور مالياتی، وزارت اقتصاد و نيروی انتظامی 

انجام خواهد شد.

 جریمه سنگین برای واتس اپ
 در ترکیه

ترکيه شبکه اجتماعی واتس اپ را به دليل نقض 
حفاظت از حریم خصوصی کاربران حدود 224 
ــرد.    ســازمــان حفاظت از  ــزار دلار جریمه ک ه
داده های کاربران در فضای مجازی ترکيه، شبکه 
اجتماعی واتس اپ را به دليل نقض قوانين مربوط 
به حفظ داده هــا و فــراوری غيرقانونی اطلاعات 
شخصی کاربرانش در این کشور، یک ميليون 
و 9۰۰ هزار لير معادل حدود 224 هزار دلار 
جریمه کرد. این سازمان با انتشار اطلاعيه ای 
اعلام کرد شبکه پيام رسان واتس اپ مجاب است 
از قوانين و مقررات ترکيه در زمينه احترام به حریم 
خصوصی کاربران پيروی و تبعيت کند. در ادامه 
این اطلاعيه آمده است، واتــس اپ باید شرایط 
اشتراک در شبکه اجتماعی اش را به گونه ای 
قيد می کرد که کاربران جدید یا مشترکان سابق 
حين به روز رسانی حریم خصوصی شان بدانند 
اطلاعات شخصی شان چگونه پردازش می شود 
و در اختيار چه طرف های ثالثی در خارج از این 

کشور قرار می گيرد.
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 ســی ان ان: وزیــر 
بـــهـــداشـــت ایــــالات 
مــتــحــده بــه قوانين 
بــرخــی ایــالــت هــا در 
ــن  ــت ــرداش اجــــــازه ب
ماسک اشاره کرده و گفته است: اگر من 
قدرت داشتم، حتما الزام می کردم که 
همه مردم در تمامی مکان های عمومی 
از ماسک استفاده کنند. چون ما می دانيم 
که استفاده از ماسک یک راه اثبات شده 
بـــرای جلوگيری از شــيــوع ویـــروس و 
درنهایت کمک به ظرفيت مراقبت های 
بهداشتی ماست. هم اکنون در آمریکا 

حدود ۶۰ درصد واکسينه شده اند. 

سال تحصیلی »مجازی« آغاز می شود

سرپرست وزارت آمـــوزش و پـــرورش گفت: 
مدیران کل باید در فرصت باقی مانده تا مهر، 
بــا مــداخــلات بيشتر، سعی در هرچه بهتر 
برگزارشدن »پروژه مهر و بازگشایی مدارس« 
داشته باشند تا با انسجام بيشتری این مهم 
محقق شود. عليرضا کاظمی اظهار کرد: مهر 
امسال و آغاز سال تحصيلی به صورت مجازی 
خواهد بود و تلاش می کنيم بازگشایی مدارس 

خيلی آرام، بی دغدغه و باشکوه انجام شود.


